Voici quelques passages de ce curieux volume. Nous
nous sommes permis d'en corriger quelques phrases

que la négligence du copiste avait rendues inintelli-

gibles.

Fol. 42. In nomine sancte et individue Trinitalis,

Patris et Filii et .Spiritus sancli. Amen. Ineipit Brevia-

rium abrevialum secundum usum et consuetudinem ec-

clesie Dominici Sancti Sepulchri. Dominica prima de

adventu Domini...

Fol. 65. Prima finita, patriarcha et omnes canonici

in capitula conveniunt, ubi, cum lector annunciaverit

Jhesus Christus in Bethléem .Jade naseitur, omnes simul

prostrati in terra dicunt Deo gratias. Referunt. Finita

autem kctione, Iractatur de servitio primitus peragendo

quomodo in aliis ecclesiis autentis juste et sancte ordi-

natis, illam sanctissimam noclem tolam in Dei laudibus

e.rpendere viderelur. Post hec, patriarcha, convocalis

quibusdam de personis suis, priore videlicet et cantore

et duobus aliis de canonicis Sepulcri dominici, vadunt

in Bethléem, ubi, postquam pervenerint, dcvoti intranl

ecclesiam de qua verhum veritatis processit, et, facta ora-

lione in locum nativitatis, ubi vera lu.r orta est, ciboque

spiritali refecti, in Domo panis eadem die, et in crastina

similiter, e.t more et débita plenarie reficiuntur. His ita

peractis, vesperis pulsantibus patriarcha cum ftliis et

aliis de ecclesia preparaverant se. Et ipsi totum officium

ipsa nocte et in crastina ex pristina consuetudine pera-

gunt. Célébrant igitur tante solempnitatis ihi misteria,

et, lacta statione que ab antiquis patribus, scilicet ab

ordinatoribus officii nosiri, communi consilio persona-

rum et assensa lotius capiluli Dominice Resurrectionis

institula est, sic itur in die purificationis sancle Marie

ad templum Domini, in die asceneionis in montem

Oliveti, in die pentecostes ad montem Sijon, in assump-

tione scmcle Marie Dei gènetri cis in imllem Josaphath.

Sic et in céleris ecclesiis hec supradicla statio haberi ple-

narie dignoseilur. Vesperis autem de die celebratis,

Jherusalem leti et incolumes et cum gaudio revertunlur.

N. 1447. Liber sacramentorum. Sacramentaire de

Lorsch, ^1-4°, vtlin, xi'= siècle, 222 feuillets, di.\-huit

lignes à la page, grosse écriture minuscule d'une remar-

quable fermeté, titres en onciales, initiales ornées en

argent, or et couleurs, 18 pages décorées sur fond

pourpré, une grande miniature représentant le cruci-

fiement, reproduite dans le volume cité en note '.

Fol. 1 V" et 2. Titre du livre et indication des parties